
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 68 del 23/01/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI A N. 2 EDUCATORI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI PREVISTI NEL PIANO BIENNALE DI ATTIVITÀ PER IL CONTRASTO DEI DISTURBI
DELLA NUTRIZIONE E DELL’ALIMENTAZIONE DELLA REGIONE ABRUZZO 2023/2024, APPROVATO DAL
MINISTERO DELLA SALUTE, GIUSTA NOTA DELLA DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE
SANITARIA DEL MINISTERO DELLA SALUTE PROT. DGPRE 0039707-P- DEL 29/09/2022, DA DESTINARE
ALL’UOSD PEDIATRIA E AUXOLOGIA DEL P.O. DI ATRI E ALL’UOS EPATOLOGIA-CRR FISIOPATOLOGIA
DELLA NUTRIZIONE DEL P.O. DI GIULIANOVA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 326 DEL 22
FEBBRAIO 2023. ESITO DELLA SELEZIONE E CONFERIMENTO DELL’INCARICO.

Il Responsabile dell’istruttoria
Lelii Federica

Il Responsabile del procedimento
Lelii Federica

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi libero professionali a n. 2 
Educatori Professionali per la realizzazione degli interventi previsti nel Piano Biennale di attività per il 
contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della Regione Abruzzo 2023/2024, approvato dal 
Ministero della Salute, giusta nota della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della 
Salute Prot. DGPRE 0039707-P- del 29/09/2022, da destinare all’UOSD Pediatria e Auxologia del P.O. di 
Atri e all’UOS Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova, indetto con 
deliberazione n. 326 del 22 febbraio 2023. Esito della selezione e conferimento dell’incarico.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATI:
- i commi 6 e 6 bis dell’art. 7 del Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 che consente alle Amministrazioni 

Pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, anche 
con contratto di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria;

- la deliberazione n. 0988 del 01° giugno 2023 avente ad oggetto “Approvazione della revisione 5 del Regolamento 
Aziendale sulle procedure selettive per il conferimento di incarichi: a tempo determinato, di collaborazione coordinata 
e continuativa/libero professionali e ex art. 15 septies del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i”;

VISTE:
- la deliberazione n. 326 del 22 febbraio 2023 con la quale è stato indetto l’Avviso di pubblica selezione, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di incarichi libero professionali a n. 2 Educatori Professionali per la realizzazione degli 
interventi previsti nel Piano Biennale di attività per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della 
Regione Abruzzo 2023/2024, approvato dal Ministero della Salute, giusta nota della Direzione Generale della 
Prevenzione Sanitaria del Ministero della Salute Prot. DGPRE 0039707-P- del 29/09/2022, da destinare all’UOSD 
Pediatria e Auxologia del P.O. di Atri e all’UOS Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova;

- la deliberazione n. 515 del 24 marzo 2023 con la quale si è preso atto dell’unica domanda pervenuta per la 
partecipazione all’Avviso di che trattasi, da parte del Dottor Blasiotti Danilo ed è stata altresì nominata la 
Commissione avente il compito di valutare il possesso dei requisiti per l’ammissione alla procedura e delineare un 
giudizio sintetico in base ai curricula presentati in relazione alla coerenza dello stesso con le competenze 
professionali richieste e le funzioni da svolgere, nonché per l’espletamento del colloquio diretto alla valutazione della 
professionalità acquisita dal candidato medesimo nella materia specifica;

PRESO ATTO gli atti della selezione rimessi dalla summenzionata Commissione, con nota del 18 dicembre 2023 (prot. n. 
0104253/23), al termine dei propri lavori;

PRESO ATTO della nota del 02 gennaio 2024 (prot. n. 0000432/24), a firma del Direttore Generale, avente ad oggetto 
«Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per incarichi libero professionali per n. 2 Educatori Professionali, per la realizzazione 
degli interventi previsti nel Piano Biennale di attività per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della 
Regione Abruzzo 2023/2024, indetto con deliberazione n. 326 del 22 febbraio 2023. Conferimento dell’incarico”;

RITENUTO pertanto di conferire al Dottor Blasiotti Danilo, sulla base delle motivazioni espresse dal Direttore Generale 
con la richiamata nota del 02 gennaio 2024 (prot. n. 0000432/24), che qui si intendono integralmente riportate, un incarico 
libero professionale in qualità di Educatore Professionale, per la realizzazione degli interventi previsti nel Piano Biennale 
di attività per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della Regione Abruzzo 2023/2024, approvato dal 
Ministero della Salute, giusta nota della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della Salute Prot. 
DGPRE 0039707-P- del 29/09/2022, con le seguenti precisazioni:

- l’incarico avrà durata di mesi ventidue, eventualmente prorogabile, in relazione alla disponibilità economica del 
finanziamento assegnato;

- il compenso è determinato in 16,50 euro/ora omnicomprensivi, da corrispondersi in ratei mensili, previe dichiarazioni 
a firma rispettivamente del Responsabile dell’ UOSD Pediatria e Auxologia del P.O. di Atri e del Responsabile dell’ 



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOS Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova, attestanti l’avvenuto svolgimento dei 
rispettivi impegni del titolare del contratto libero professionale nel corso del mese e previa presentazione di apposita 
fattura emessa dal professionista che deve comunque essere titolare di partita IVA;

- l’impegno prestazionale sarà pari a complessive 13 ore settimanali, di cui 9 presso l’UOSD Pediatria e Auxologia del 
P.O. di Atri e 4 ore presso l’UOS Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova;

- le sedi dell’attività lavorativa saranno l’UOSD Pediatria e Auxologia del P.O. di Atri e l’UOS Epatologia-CRR 
Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova;

- la prestazione del professionista è finalizzata alla realizzazione degli interventi previsti nel Piano Biennale di attività 
per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della Regione Abruzzo 2023/2024;

- l’attività richiesta verrà espletata personalmente e direttamente dal prestatore d’opera senza vincoli di subordinazione 
nei confronti dell’Ente committente;

PRECISATO che l’incarico in argomento non è configurabile come lavoro subordinato e rientra, invero, nella fattispecie 
dei contratti d’opera regolati dall’art. 2222 e seguenti del codice civile;

RITENUTO di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento;

PROPONGONO
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI APPROVARE, verificatane la legittimità, gli atti rimessi, con nota del 18 dicembre 2023 (prot. n. 0104253/23), dalla 
Commissione nominata per l’espletamento dell’Avviso di pubblica selezione per il conferimento di incarichi libero 
professionali a n. 2 Educatori Professionali, per la realizzazione degli interventi previsti nel Piano Biennale di attività 
per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della Regione Abruzzo 2023/2024, approvato dal 
Ministero della Salute, giusta nota della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della Salute Prot. 
DGPRE 0039707-P- del 29/09/2022, da destinare alla UOSD Pediatria e Auxologia del P.O. di Atri e alla UOS 
Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova.

2) DI PRENDERE ATTO che, in esito al colloquio, è risultato idoneo come unico candidato, il Dottor Blasiotti Danilo.
 
3) DI CONFERIRE al Dottor Blasiotti Danilo, sulla base delle motivazioni espresse dal Direttore Generale con la 

richiamata nota del 02 gennaio 2024 (prot. n. 0000432/24), che qui si intendono integralmente riportate, un incarico 
libero professionale, in qualità di Educatore Professionale, per la realizzazione degli interventi previsti nel Piano 
Biennale di attività per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della Regione Abruzzo 2023/2024, 
approvato dal Ministero della Salute, giusta nota della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero 
della Salute Prot. DGPRE 0039707-P- del 29/09/2022, da destinare all’UOSD Pediatria e Auxologia del P.O. di Atri e 
all’UOS Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova.

4) DI PRECISARE che:
- l’incarico avrà durata di mesi ventidue, eventualmente prorogabile, in relazione alla disponibilità economica del 

finanziamento assegnato;
- il compenso è determinato in 16,50 euro/ora omnicomprensivi, da corrispondersi in ratei mensili, previe 

dichiarazioni a firma rispettivamente del Responsabile dell’ UOSD Pediatria e Auxologia del P.O. di Atri e del 
Responsabile dell’ UOS Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova, attestanti l’avvenuto 
svolgimento dei rispettivi impegni del titolare del contratto libero professionale nel corso del mese e previa 
presentazione di apposita fattura emessa dal professionista che deve comunque essere titolare di partita IVA;

- l’impegno prestazionale sarà pari a complessive 13 ore settimanali, di cui 9 presso l’UOSD Pediatria e Auxologia 
del P.O. di Atri e 4 ore presso l’UOS Epatologia-CRR Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova;

- le sedi dell’attività lavorativa saranno l’UOSD Pediatria e Auxologia del P.O. di Atri e l’UOS Epatologia-CRR 
Fisiopatologia della Nutrizione del P.O. di Giulianova;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- la prestazione del professionista è finalizzata alla realizzazione degli interventi previsti nel Piano Biennale di attività 
per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione della Regione Abruzzo 2023/2024;

- l’attività richiesta verrà espletata personalmente e direttamente dal prestatore d’opera senza vincoli di 
subordinazione nei confronti dell’Ente committente;

5) DI INVITARE il Dottor Blasiotti Danilo a stipulare il contratto relativo al conferimento dell’incarico libero professionale 
di che trattasi.

6) DI PRECISARE che la mancata comunicazione, da parte dell’interessato e nei termini assegnati, della disponibilità al 
conferimento dell’incarico libero professionale, nonché la mancata presentazione per l’inizio dell’attività lavorativa nei 
termini stabiliti dall’Amministrazione, comporterà l’automatica decadenza dall’incarico in argomento.

7) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Trattamento Economico dell’UOC Amministrazione 
del Personale e, altresì, all’UOC Attività Economiche e Finanziarie per gli adempimenti di propria competenza.

8) DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto indicato nella richiamata deliberazione n. 326 del 22 febbraio 2023, il relativo 
onere, pari a 18.876,00 euro, è da intendersi quale risorsa aggiuntiva per l’Azienda, iscritta come ricavo alla voce “altri 
soggetti pubblici”, senza ulteriori oneri a carico del Bilancio.

9) DI PRENOTARE la complessiva somma pari a € 18.876,00 (di cui € 9.438,00 per l’anno 2024 e € 9.438,00 per l’anno 
2025) sul sottoconto 07.2.1.15.15.00 del Bilancio aziendale (Commessa “Disturbi della Nutrizione”).

10)DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno   2024     € 9.438,00   sottoconto   07.2.1.15.15.00  autorizzazione  (2024/52)    sub (3)

Spesa anno   2025     € 9.438,00   sottoconto  07.2.1.15.15.00  autorizzazione  (2025/52)    sub (3)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: Nutrizione

Progetto: Disturbi della Nutrizione

Data: ______________________

         I Dirigenti Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


		2024-01-16T12:19:10+0000


		2024-01-16T14:51:37+0000


		2024-01-17T12:48:17+0000


		2024-01-18T06:50:19+0000


		2024-01-18T14:26:53+0000


		2024-01-18T14:31:30+0000


		2024-01-22T14:51:10+0000


		2024-01-22T17:12:04+0100
	Maurizio Brucchi


		2024-01-23T11:13:20+0000


		2024-01-23T11:14:17+0000




